COMUNE DI DORGALI

Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 del 01/08/2024

OGGETTO: Adeguamento tariffa di contribuzione utenza per I'accesso al servizio Asilo Nido comunale.
L’anno duemilaventiquattro, addi uno, del mese di Agosto alle ore 11:45, si € riunita presso la relativa sede,
previo esaurimento delle formalita prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la Giunta Comunale
sotto la presidenza del Il Sindaco TESTONE ANGELA.

All'appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE
Il Sindaco TESTONE ANGELA Si
Il Vice Sindaco FANCELLO ANTONIETTA Si
L'Assessore MELE SONIA Si
L'Assessore RUIU GIANMARIA Si
L'Assessore CANU MARTINO DAVIDE Si
L'Assessore CAROTTI BERNARDINO LUIGI Si

Presenti n° 6 Assenti n° 0

Partecipa Il Segretario ZANZARELLA VINCENZO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Assume la Presidenza Il Sindaco TESTONE ANGELA, il quale, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell’'oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 del 01/08/2024 Pag.la?2



LA GIUNTA COMUNALE
DATO ATTO cheil Segretario Comunale partecipa alla seduta da remoto
DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale N. 113 del 23.11.2023 sono state stabilite le tariffe e tassi di
coperturain percentuale del costo dei servizi pubblici a domanda individuale per I’anno 2024 come stabilito dal TUEL

D.lgs. 267/2000 e successive modifiche;

CONSIDERATO chetrai servizi adomandaindividuale vi & I’asilo nido per cui era prevista una contribuzione utenza
pari a€ 310,00 mensili;

CONSIDERATO CHE & necessario adeguare latariffadi contribuzione utenzain ragione dei numerosi aumenti, tra cui
il costo del lavoro per le lavoratrici e lavoratori delle cooperative del settore socio sanitario assistenziale;

RITENUTO OPPORTUNO modificare la tariffa a carico dell'utenza da € 310,00 mensili a € 350,00, dal mese di
settembre 2024;

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile Area Sociale e del Responsabile Area Finanziaria espresso
sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO l'art. 48 del D. Lgvo 267 del 18.08.2000: Competenze della Giunta;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N. 267 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO I’art. 177, commi 1 e 2, el’art. 107, del D. Lgs. N. 267/2000;

Unanime
DELIBERA

Di modificare latariffaa carico dell'utenza da € 310,00 mensili a € 350,00 dal 15 settembre 2024;

Di dare mandato alla Responsabile Servizi Sociali a procedere in merito per tutti gli atti di propria competenza;
Di dare atto che sono stati espressi gli allegati pareri favorevoli, ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000;

Di rendere |a presente immediatamente esecutiva.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 143 del 31/07/2024, esprime parere POSITIVO.
Parere firmato digitalmente da Il Responsabile di Servizio CASULA MARIA TERESA in data 31/07/2024.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile di Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarita contabile della
proposta n.ro 143 del 31/07/2024, esprime parere POSITIVO.
Parere firmato digitalmente da Il Responsabile di Servizio SINI GIANNI in data 01/08/2024.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario
TESTONE ANGELA ZANZARELLA VINCENZO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 del 01/08/2024 Pag.3a 4



